Esch. fol. 311u—312’ Vgl. VII, 117 u. Urk. Beitr. n. 361 u. 362.

333, 1466 September 1. Brega.

Intercession fünf schlesischer Fürsten zu Gunsten des Königs Georg bei Papst Paul II.

A.
Der vom König vorgelegte Entwurf.

S~° p. etc. Reverendu« pater, d. episcopus Laventinensis, sedis apostohce legatus, 
jam dudum Wratislaviam adveniens varias censurarum apostolicarum litteras attulit con
tra serenissimum principem d. Georgium Boemie regem, dominum nostrum collendissi- 
mum, cujus et ejus inclito regno nobilissimus Slesie principatus incorporatus est, in 
quoquidem principátu ducatus nostri situati et comprehenei ab rege Boemie in feudum 
ligati descendunt, unde nos serenissimo regi et regno Bohemie fidelitatis debito vinculo 
sub jurisjurandi solemni prestatione sumus astricti. Nos siquidem totam causam ad 
nos et subditos nostros spectare cognoscentes ac veriti, ne quis subditorum nostrorum 
aut inter nos fortasse ex ilia novitate tanquam vehementi quodam fulmine concuti pos- 
set, alterutrum juramenta prestita commemoravimus, ac etiam quod sub piissimo rege, 
nostro tranquillum statum duximus, ex quo nostra et nostrorum commoda felicia acce- 
perunt incrementa. Ad hanc eciam concordiam nostram ope et imperio régis nostri 
deducti sumus et in ilia confovemur, et prêter ejus fomentum, ut preteritorum gesta 
seculorum plane déclarant, in tali pace et Concordia servare minime valeamus, quoniam a 
temporibus felicis recordacionis serenissimorum principům Wenceslai Sigismundi Alberti 
et Ladislai etc., quondam dominorum nostrorum et regum Boemie, quos hominum reco
lit memoria, pax quies et tranquillitas hujuscemodi visa non est sicut ilia qua sub hoc 
rege piissimo perfruimur. Dumque sic stamus quieti nec inter nos ulle suspiciones sed 
omnium animi sincera paritate declarati sunt, prefatus domiuus episcopus Laventinensis 
et legatus plurima se tractat in longum latumque apostolica diffundere mandata, quibus 
celum terram astra mariaque miscere comminatur. Nos nostre nostrorumque saluti pro- 
spicere volentes in certum locum ex condicto convenimus inter nos tractare disponen- 
tes, quomodo sub inclito rege nostro tranquillitatem nobis ope majestatis sue compara- 
tam nostra etiam pro visione concurrente conservare videremus, maxime cum graciosis- 
simus rex noster in omni cultu rituque sacnhciorum nos confoveat, prout prefati quon
dam reges nostri quos jam memoravimus eque fecerunt, etiam, si opus foret, novorum 
federum percussione roborare. Tune serenissimus rex et dominus noster nobis expo- 
snit, qualiter reverendissimi domini Tusculanus et Portuensis episcopi, Spolitanusque 
s. R. ecclesie cardinales, ex commissione sedis apostolice serenitatem suam tanquam a 
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fide deviam in čertům terminům evocaverint, regio titulo et meritis suis omnino suppres- 
sis, qualiterque sua majestas summa humilitate vicissim se gesserit petens a v. s-, ut 
diem et locum rebus gerendis accommodum dici et designari una cum legatorum missione 
cum plena potestate dignaretur, ubi v. bÉï et legati a v. s- mittendi de omni circum- 
stantia et condicione rerum plenissime possent informari, vestra vero s1?! id facere nega- 
verit, de quo mentes nostre plurimum consternate šunt. Nos enim prefatum serenissi- 
mum et gloriosissimum regem et dominum nostrum tanquam catholicum et orthodoxum 
principem reveremur, qui etiam ab aliis sacris Romani imperii principibus ut talis habe
tur et veneratur, nec quicquam in omni vita ejus conspicimus vel deprehendimus quam 
catholicum et orthodoxum decet principem, sub cujus tutela et protectione nos omneš 
regnique principes pacis et concordie nexibus colligati et federati et sub majestatis sue 
fide et obedientia tranquillam vitam agentes tanta pacis suavitate potimur quanta in 
hominum memoria unquam visa est. Denique sua serenitas neminem nostrum sollicitât 
compellit vel inducit, ut alio ritu vel more vivamus quam patres et avi nostri tempori- 
bus Wenceslai Sigismundi Alberti et Ladislai regum et dominorum nostrorum vixerunt. 
Nos igitur attendeutes, quod hujusmodi apostolica precepta statum nostrum appriine 
respieiunt, maxime veremur, ne in nostrum nostrorumque subditorum vergant exitium, 
neve pax et tranquillitas sub qua jam plurimis annis auream vitam egimus ulla machi- 
natione perturbetur, v. humiliter et devote interpellantes suppliciter deprecamur, 
quatenus pro conservatione pacis et tranquillitatis nostre postulationibus nostris de
menter acquiescere nec vanis suggestionibus sacratissimas aures accommodare neque fidem 
habere dignemini. Sunt enim in regno Bohemie et principatibus illi connexis nonnulli 
quos es alienum premit, qui suis creditoribus neque satisfacere nee judicio se sistere 
vellent, sunt et qui pro injuriis damnisque datis judiciariam emendam subterfugere que- 
runt, nonnulli quoque de preda vivere soliti et aliis vim inferre assueti quique jura 
negent sibi nata, hii turpe ducunt coram judice consistere et scientiam expeetare judi- 
cantis, sed omnia pro libito agere id demum veram censent esse libertatem; cumque 
sciant hii suis votis locum esse non posse, quamdiu sub justissimo rege nostro euncti 
regni satrape concordi pace foventur, cum nulla ipsius pateat spes reeeptationis, taies 
vanitates de gloriosissimo nostro rege falso confingunt. A quibus ut v. b- aures sacras 
obcuret (!) et processus supradictos contra piissimum regem nostrum emissos gratiose tol
lere vel saltem spe fehcis ineundi tractatus suspendere dignemini, diem et locum rebus 
gerendis accommodum designando cum missione legatorum et plenaria sedis apostolice 
potestate, ubi nos offerimus interventuros et ope serenissimi domini Romanorum impe- 
ratoris ac aliorum eacri Romani imperii principům accedente, de quibus minime dubita- 
mus propter eorum fédéra, maxime autem principům electorum, quorum inter seculares 
serenissimus rex noster precipuus habetur, differentias si que supersunt et ad gloriam 
et honorem domini et salvatoris nostri Jesu Christi, sancte universalis ecclesie sancte- 
que sedis apostolice facile conduci posse speramus. Jam enim Boemia per gratiam divi- 
nam cum omnibus principatibus suis ad eum statum redacta est, ut, si quis recentem 
aspiciat qui eam ante quadraginta triginta vel viginti annos conspexerit faciem ejus in

Scriptorea rerum Silesiacarum. IX. nr.
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spirituali temporalique cultu et sacrificiorum ceremoniis dicet esse renovatam, ita ut, si 
quid děsit in ritu sacrificiorum et ceremoniářům, minimum est respectu ejus quod defuit 
temporibus Figismundi et Alberti regum, et idcirco non dubitamus id facile conduci 
posse. Ceterum ne vestram fallumus clementiam, hoc etiam precibus nostris adicimus 
quod, si v. bd0 has preces nostras serenissimi regis quocunque zelo vel suasu dueta 
contempserit, quod minime speramus tanquam ab humanitate et clementia penitus alie- 
num, nos nihilominus tanquam duces Slesie prefatique gloriosissimi régis nostri ac incliti 
regni Bohemie principes et vasalli ligii juramentorum régie serenitati prescitorum non 
immemores eidem assistere tamquam fideles et obedientes regis regnique principes 
minime dubitamus. Hec v. b— bouo sinceroque zelo permoti scribimus deprecantes 
devoteque rogantes, quatenus vestra clementia serenissimo domino nostro Bohemie régi 
juxta vota sua nostrasque petitiones audientiam benigne concedere dignetur b-° v., 
quam deus incolumem servare dignetur pro felici regimine ecclesie sue sancte. Dat.

Kanzlei des Königs Georg n. 3. fol. 8”—9“, ziemlich fehlerhaft geschrieben.

B.

Die nach Verwerfung des königlichen Entwurfes in Brieg 
vereinbarte Fassung.

B— p. etc. Urget nos zelus fidei, salus publice rei et patrie supplicare s- v. obnixe 
atque instantissime, ut serenissimo regi Boemie domino nostro gratiosissimo non digne
tur denegare audientiam per eum expetitam coram legatis s~B v. Teste conscientia, 
rerum evidentia, negotiorum circumstantia atque qualitate id novimus utile fieri, nam alias 

refatus dominus rex noster adhesionem magnam creditur habere super exhibitiunibus 
suis, nec facilis erit ab eo discessus amicorum et subditorum suorum, et regnum tran- 
quillitatum disturbabitur, det deus, quod non cum periculo fidei et fidelium! ünde con- 
termine regiones mirabilibus amfractibus intricari poterunt et ecclesie intestine torsiones 
multiplicari, et forsan postea exclamabitur: ütinam et utinam fuisset audientia data et 
potius maturo consilio quam immaturo et inordinato bello res acta foret! Et licet prio
res tolerantie et indutie fortasse inutiles et collusorie a quibusdam esse arbitrentur, 
talis tarnen solemnis audientia ad experiendum plenius de omnibus habitudinibus circum- 
stantiis et qualitatibus cause ipsius per s- v. legatos et nuntins non immerito laudabi- 
lis erit; et licet ba° v. plurima sciat, sed cum duodecim horarum tempus varieta tes sus- 
cipiat, multo plura immutantur majorům temporum curriculis. O quantum optaremus 
staï v. clementiam ceteris rebus non distractam causam regni hujus ita plene et plenariter 
habere cognitam ut nos cottidie ipsam experimur: haud dubium, quod s- v. hiis pre
cibus nostris condescenderet Unde fa vente gratia divina salubribus et multiplicibus 
atque efficacibus consiliis rebus ordo dari posset deo gratior, s‘A v. et sedi apostolice 
honestior et regno huic utilior neenon toti christianitati commodosior quam ibi salus 
esse dinoscitur, ubi multa consilia et ubi sacri imperii principes ecclesiastici et secula- 
res adesse poterunt cum eisdem, et nos studio bone consumationis libenter intervenie-
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mus, quibus fervor fidei, profectus publice rei inesse non dub.tantur; ipsorum namque 
agendum est consilio quorum auxilia et opera necessaria sunt ad benegerenda attemp- 
tata. Hec sunt que humiliter et devote petimus, fideliter et sincere consulimus necnon 
studiosissime summeque exoptamus a s“ v„ obtinentes singulárem confidentiam atten- 
tis bujusmodi exhibitionibus memorati domini nostri gratiosissimi regis. Gratiose annuat 
humilibus precibus nostris bî! v„ quam omnipotens deus salubri felicitate -xuberare 
faciat dextraque sua protegat pro felici statu ecclesie sue sancte regnique hujus et 
nostra consolatione et utili provisione. Datum in Brega prima die mensie Septembris 
a0 d. 1466.